

# ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Estância Climática de Campos Novos Paulista  
Prefeitura Municipal de Campos Novos Paulista  
Registro de Preços Eletrônico - 38/2023

## Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
16/11/2023 14:43	17/11/2023 08:00	27/11/2023 08:00	30/11/2023 08:00	30/11/2023 09:00

## Dúvidas

Data Dúvida	Assunto	Data Resposta
24/11/2023 - 18:25:05	Esclarecimento: Feijão, Macarrão, Molho de Tomate, Refresco	27/11/2023 - 06:15:07
<p>Dúvida: Tendo adquirido o edital do Pregão Eletrônico nº 038/2023-SRP-Objeto: "Registro de preços de cestas básicas de gêneros alimentícios para distribuição gratuita pelo departamento de assistência social, às famílias em situação de vulnerabilidade social do município e leite integral pasteurizado destinado ao programa de assistência social e manutenção do programa de alimentação escolar do município", conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, solicitamos os seguintes esclarecimentos em arquivo anexado.</p> <p>Resposta: Dos autos do processo constam orçamentos com as mesmas descrições do Termo de Referência, logo há no mercado os produtos disponíveis como descrito. Não existe no Edital e seus Anexos a possibilidade de transigência.</p>		
22/11/2023 - 16:56:07	Entrega	23/11/2023 - 05:58:46
<p>Dúvida: Boa Tarde, Após a leitura do edital fiquei com algumas duvidas a respeito do Lote 1 Leite Pasteurizado.</p> <p>Qual a Periodicidade da entrega?(2x na semana, 3x na semana, Quinzenalmente...)</p> <p>Quantos Pontos de Entrega?</p> <p>Resposta: Vide Anexo I - Termo de Referência</p>		

## Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001	0001	LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO EM EMBALAGEM DE 01 (UM) LITRO, EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, INSPECIONADO PELO SIF OU SISP. VALIDADE DO PRODUTO DEVE SER NO MÍNIMO DE 3 (TRÊS) DIAS APÓS A ENTREGA (COTA PRINCIPAL 80%)	5,60	56.832,00	LTS	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO			318.259,20				
0002	0001	LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO EM EMBALAGEM DE 01 (UM) LITRO, EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, INSPECIONADO PELO SIF OU SISP. VALIDADE DO PRODUTO DEVE SER NO MÍNIMO DE 3 (TRÊS) DIAS APÓS A ENTREGA (COTA RESERVADA 20%)	5,60	14.208,00	LTS	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO			79.564,80				
0003	0001	ARROZ BRANCO EMBALAGEM DE 5 KG. COM NO MÍNIMO 95% DE GRÃOS INTEIROS ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS, DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS.	24,00	1.000,00	PCT	Homologado	Menor Preço



Handwritten signature and initials in blue ink.

0002	FEIJÃO: EMBALAGEM COM 2 KG, CONSTITUÍDO DE GRÃOS COM A MESMA COLORAÇÃO, COM NO MÍNIMO 95% DE GRÃOS INTEIROS E CORRESPONDENTES À VARIEDADE NO TAMANHO E COR, MADUROS, LIMPOS E SECOS, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS, DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, PEDAÇOS DE GRÃOS ARDIDOS, BROTADOS, CHOCHOS, IMATUROS, MANCHADOS, CHUVADOS, MOFADOS, CARUNCHADOS E DESCOLORIDOS QUE PREJUDIQUEM SUA APARÊNCIA E QUALIDADE.	12,98	1.000,00	PCT	Homologado	Menor Preço
0003	MACARRÃO: EMBALAGEM COM 01 KG, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SELECIONADAS SÃS, LIMPAS E DE BOA QUALIDADE. LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS.	4,00	1.000,00	PCT	Homologado	Menor Preço
0004	AÇÚCAR CRISTAL: EMBALAGEM COM 05 KG, CONTENDO NO MÍNIMO 99,2% DE SACAROSE ORIGINÁRIA DO SUCO DA CANA. LIVRE DE FERMENTAÇÃO ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS.	20,00	1.000,00	PCT	Homologado	Menor Preço
0005	CAFÉ TORRADO E MOÍDO: EMBALAGEM COM 500G, PRODUZIDO A PARTIR DE GRÃOS TORRADOS, PROCEDENTES DE ESPÉCIES VEGETAIS GENUÍNAS, SÃOS E LIMPOS, CONTENDO, NO MÁXIMO 01% DE IMPUREZAS (CASCAS, PAUS, ETC.), COM SELO DE PUREZA.	13,70	1.000,00	PCT	Homologado	Menor Preço
0006	FUBÁ DE MILHO: EMBALAGEM COM 500G, FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS E LIMPAS. PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO, DESGERMINADO OU NÃO. LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. NÃO FERMENTADO OU RANÇOSO.	2,81	1.000,00	PCT	Homologado	Menor Preço
0007	SAL IODADO REFINADO DE MESA: EMBALAGEM COM 1 KG. CRISTAIS BRANCOS COM GRANULAÇÃO UNIFORME.	2,88	1.000,00	PCT	Homologado	Menor Preço
0008	BISCOITO DE MAISENA: EMBALAGEM DE 400G, SENDO SEU CONTEÚDO EMBALADO EM PEQUENOS PACOTES INDIVIDUAIS.	6,98	1.000,00	PCT	Homologado	Menor Preço
0009	SARDINHA EM OLEO COMESTÍVEL: EMBALAGEM PRÓPRIA, DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE, COM PESO LÍQUIDO DE 250G. NÃO FERMENTADO OU RANÇOSO.	5,45	1.000,00	LTS	Homologado	Menor Preço
0010	ÓLEO REFINADO DE SOJA: EMBALAGEM COM 900 MILILITROS. SEM CONSERVANTES, PRODUZIDO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS.	6,30	1.000,00	UND	Homologado	Menor Preço
0011	MOLHO DE TOMATE: EMBALAGEM SACHE COM PESO LÍQUIDO DE 340G, PRODUZIDO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS.	2,00	1.000,00	SH	Homologado	Menor Preço
0012	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ: EMBALAGEM PRÓPRIA DE 200G, DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE. NÃO FERMENTADO OU EMBOLORADO	5,35	1.000,00	SH	Homologado	Menor Preço
0013	TEMPERO COMPLETO: SEM PIMENTA EMBALAGEM PRÓPRIA DE 300G, PRODUZIDO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS.	3,60	1.000,00	SH	Homologado	Menor Preço
0014	VINAGRE: EMBALAGEM PRÓPRIA DE 750 MILILITROS, DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE. PRODUZIDO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS.	2,13	1.000,00	UND	Homologado	Menor Preço



Handwritten signatures in blue ink.

0015	GOIABADA: EMBALAGEM DE 400G, FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÁS E LIMPAS. LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. NÃO FERMENTADO OU RANÇOSO.	3,90	1.000,00	UND	Homologado	Menor Preço
0016	PREPARO SÓLIDO PARA REFRESCO: EMBALAGEM PRÓPRIA DE 30G, DIVERSOS SABORES, DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE.	1,16	2.000,00	SH	Homologado	Menor Preço
0017	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO: TIPO 1 (VITAMINA B9, DE ACOR-DO COM NTA02, 34, 35 E 82. VALIDADE MÍNIMA DE 4 ME-SES. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1 KG. CADA 100 GRAMAS DO PRODUTO DEVERÃO CONTER NO MÍNIMO 4,2MG DE FERRO E 150MG DE ÁCIDO FÓLICO.	4,50	1.000,00	KL	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		122.700,00				
0004						
0001	ARROZ BRANCO: EMBALAGEM DE 5 KG. COM NO MÍNIMO 95% DE GRÃOS INTEIROS ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS, DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS.	24,00	500,00	PCT	Homologado	Menor Preço
0002	FEIJÃO: EMBALAGEM COM 2 KG, CONSTITUÍDO DE GRÃOS COM A MESMA COLORAÇÃO, COM NO MÍNIMO 95% DE GRÃOS INTEIROS E CORRESPONDENTES À VARIEDADE NO TAMANHO E COR, MADUROS, LIMPOS E SECOS. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS, DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, PEDAÇOS DE GRÃOS ARDIDOS, BROTADOS, CHOCHOS, IMATUROS, MANCHADOS, CHUVADOS, MOFADOS, CARUNCHADOS E DESCOLORIDOS QUE PREJUDIQUEM SUA APARÊNCIA E QUALIDADE.	12,98	500,00	PCT	Homologado	Menor Preço
0003	MACARRÃO: EMBALAGEM COM 01 KG, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SELECIONADAS SÁS, LIMPAS E DE BOA QUALIDADE. LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS.	4,00	500,00	PCT	Homologado	Menor Preço
0004	AÇÚCAR CRISTAL: EMBALAGEM COM 05 KG, CONTENDO NO MÍNIMO 99,2% DE SACAROSE ORIGINÁRIA DO SUCO DA CANA. LIVRE DE FERMENTAÇÃO ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS.	20,00	250,00	PCT	Homologado	Menor Preço
0005	CAFÉ TORRADO E MÓIDO: EMBALAGEM COM 500G, PRODUZIDO A PARTIR DE GRÃOS TORRADOS, PROCEDENTES DE ESPÉCIES VEGETAIS GENUÍNAS, SÃOS E LIMPOS, CONTENDO, NO MÁXIMO 01% DE IMPUREZAS (CASCAS, PAUS, ETC.), COM SELO DE PUREZA.	13,70	250,00	PCT	Homologado	Menor Preço
0006	FUBÁ DE MILHO: EMBALAGEM COM 500G, FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÁS E LIMPAS. PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO, DESGERMINADO OU NÃO. LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. NÃO FERMENTADO OU RANÇOSO.	2,81	250,00	PCT	Homologado	Menor Preço
0007	SAL IODADO REFINADO DE MESA: EMBALAGEM COM 1 KG. CRISTAIS BRANCOS COM GRANULAÇÃO UNIFORME.	2,68	250,00	PCT	Homologado	Menor Preço
0008	BISCOITO DE MAISENA: EMBALAGEM DE 400G, SENDO SEU CONTEÚDO EMBALADO EM PEQUENOS PACOTES INDIVIDUAIS.	6,98	500,00	PCT	Homologado	Menor Preço



Handwritten signature and initials in blue ink.



0009	BISCOITO RECHEADO: BISCOITO RECHEADO SABOR CHOCOLATE; PESO LÍQUIDO 110 GRAMAS; EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COMPOSTA POR DUAS CAMADAS DE FILME ATÓXICOS DIFERENTES.	2,08	250,00	PCT	Homologado	Menor Preço
0010	SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL: EMBALAGEM PRÓPRIA, DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE, COM PESO LÍQUIDO DE 250G. NÃO FERMENTADO OU RANÇOSO.	5,45	500,00	LTS	Homologado	Menor Preço
0011	ÓLEO REFINADO DE SOJA: EMBALAGEM COM 900 MILILITROS. SEM CONSERVANTES, PRODUZIDO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS.	6,30	500,00	UND	Homologado	Menor Preço
0012	MOLHO DE TOMATE: EMBALAGEM SACHE COM PESO LÍQUIDO DE 340G, PRODUZIDO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS.	2,00	500,00	SH	Homologado	Menor Preço
0013	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ: EMBALAGEM PRÓPRIA DE 200G, DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE. NÃO FERMENTADO OU EMBOLORADO	5,35	250,00	SH	Homologado	Menor Preço
0014	TEMPERO COMPLETO: SEM PIMENTA EMBALAGEM PRÓPRIA DE 300G, PRODUZIDO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS.	3,80	250,00	SH	Homologado	Menor Preço
0015	VINAGRE: EMBALAGEM PRÓPRIA DE 750 MILILITROS, DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE. PRODUZIDO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS.	2,13	250,00	UND	Homologado	Menor Preço
0016	GOIABADA: EMBALAGEM DE 400G, FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÁS E LIMPAS. LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. NÃO FERMENTADO OU RANÇOSO.	3,90	250,00	UND	Homologado	Menor Preço
0017	PREPARO SÓLIDO PARA REFRESCO: EMBALAGEM PRÓPRIA DE 30G, DIVERSOS SABORES, DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE.	1,16	500,00	SH	Homologado	Menor Preço
0018	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO: TIPO 1 (VITAMINA B9, DE ACOR-DO COM NTA02, 34, 35 E 82. VALIDADE MÍNIMA DE 4 ME-SES. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1 KG. CADA 100 GRAMAS DO PRODUTO DEVERÃO CONTER NO MÍNIMO 4,2MG DE FERRO E 150MG DE ÁCIDO FÓLICO.	4,50	250,00	KL	Homologado	Menor Preço
0019	CARNE SECA BOVINA: CARNE CURADA E DESSECADA DE TRAVESSEIRO BOVINO, EMBALADA A VÁCUO;500GRAMAS	19,83	250,00	UND	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		51.580,00				

## Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
16/11/2023 - 12:14	EDITAL DE PREGYO-38-2023.pdf
16/11/2023 - 14:44	MAPA-CESTAS BÁSICAS.pdf

## Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
30/11/2023 - 10:16:30	Negociação aberta para o processo 38/2023	Você recebeu um novo pedido de negociação nos lotes 1,2,3,4 do processo 38/2023. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
30/11/2023 - 13:07:11	Envio de Propostas Readequadas 38/2023	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 30/11/2023 às 13:37.
30/11/2023 - 14:06:56	Envio de Propostas Readequadas	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 2,3,4 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



*Handwritten signature and initials*

## Vencedores

**COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 41.701.945/0001-18 - Endereço: Fazenda Esperia II - CEP: 19860000 - UF: SP - Município: - Telefone: (18) 99725-5801**

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		REGISTRO DE PREÇOS DE LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO					
	0001	Leite Integral Pasteurizado em embalagem de 01 (um) litro, em saco de polietileno atóxico, inspecionado pelo SIF ou SISP. Validade do produto deve ser no mínimo de 3 (três) dias após a entrega (Cota principal 80%)	NC	ESPERIA'S	56.832,00 LTS	5,50	312.576,00
		TOTAL DO LOTE					R\$ 312.576,00
0002		REGISTRO DE PREÇOS DE LEITE INTEGRAL PATEURIZADO					
	0001	Leite Integral Pasteurizado em embalagem de 01 (um) litro, em saco de polietileno atóxico, inspecionado pelo SIF ou SISP. Validade do produto deve ser no mínimo de 3 (três) dias após a entrega (Cota reservada 20%)	NC	ESPERIA'S	14.208,00 LTS	5,50	78.144,00
		TOTAL DO LOTE					R\$ 78.144,00
0003		REGISTRO DE PREÇOS DE CESTAS BÁSICAS					
	0001	ARROZ BRANCO: Embalagem de 5 kg, com no mínimo 95% de grãos inteiros isento de matéria terrosa, de parasitas, de detritos animais ou vegetais.	NC	CINCO ESTRELAS	1.000,00 PCT	21,00	21.000,00
	0002	FEIJÃO: embalagem com 2 kg, constituído de grãos com a mesma coloração, com no mínimo 95% de grãos inteiros e correspondentes a variedade no tamanho e cor, maduros, limpos e secos. Isento de matéria terrosa, de parasitas, de detritos animais ou vegetais, pedaços de grãos ardidos, brocados, chochos, imaturos, manchados, chuvados, mofados, carunchados e descoloridos que prejudiquem sua aparência e qualidade.	NC	DALDEGAN	1.000,00 PCT	9,00	9.000,00
	0003	MACARRÃO: embalagem com 01 kg, fabricado a partir de matérias-primas selecionadas sãs, limpas e de boa qualidade. Livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais.	NC	PAULISTA	1.000,00 PCT	4,80	4.800,00
	0004	AÇÚCAR CRISTAL: embalagem com 05 kg, contendo no mínimo 99,2% de sacarose originária do suco da cana. Livre de fermentação isenta de matéria terrosa, de parasitos e de detritos animais e vegetais.	NC	CERTANO	1.000,00 PCT	16,00	16.000,00
	0005	CAFÉ TORRADO E MOÍDO: embalagem com 500g, produzido a partir de grãos torrados, procedentes de espécies vege-tais genuínos, sãos e limpos, contendo, no máximo 01% de impurezas (cascas, paus, etc.), com selo de pureza.	COAMO	NC	1.000,00 PCT	10,00	10.000,00
	0006	FUBÁ DE MILHO: embalagem com 500g, fabricada a partir de matérias-primas sãs e limpas. Produto obtido pela moagem do grão de milho, desgerminado ou não. Livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Não fermentado ou rançoso.	NC	AGROBAL	1.000,00 PCT	1,50	1.500,00
	0007	SAL IODADO REFINADO DE MESA: embalagem com 1 kg. Cristais brancos com granulação uniforme.	NC	GARÇA	1.000,00 PCT	1,00	1.000,00
	0008	BISCOITO DE MAISENA: Embalagem de 400g, sendo seu conteúdo embalado em pequenos pacotes individuais.	NC	LUAM	1.000,00 PCT	3,50	3.500,00



*Handwritten signature and initials*

0009	SARDINHA EM OLEO COMESTIVÉL: embalagem própria, dentro do prazo de validade, com peso líquido de 250G. Não fermentado ou rançoso.	NC	88	1.000,00 LTS	6,50	6.500,00
0010	ÓLEO REFINADO DE SOJA: embalagem com 900 mililitros. Sem conservantes, produzido a partir de matérias primas sãs e limpas.	NC	COAMO	1.000,00 UND	5,80	5.800,00
0011	MOLHO DE TOMATE: embalagem sachê com peso líquido de 340g, produzido a partir de matérias primas sãs e limpas.	NC	XAVANTE	1.000,00 SH	1,20	1.200,00
0012	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ: embalagem própria de 200g, dentro do prazo de validade. Não fermentado ou embolorado	NC	CACAU FOODS	1.000,00 SH	3,00	3.000,00
0013	TEMPERO COMPLETO: sem pimenta embalagem própria de 300g, produzido a partir de matérias primas sãs e limpas.	NC	NATARI	1.000,00 SH	2,80	2.800,00
0014	VINAGRE: embalagem própria de 750 mililitros, dentro do prazo de validade. Produzido a partir de matérias primas sãs e limpas.	NC	CRISTAL	1.000,00 UND	1,20	1.200,00
0015	GOIABADA: embalagem de 400g, fabricada a partir de matérias-primas sãs e limpas. Livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Não fermentado ou rançoso.	NC	RB	1.000,00 UND	2,50	2.500,00
0016	PREPARO SÓLIDO PARA REFRESCO: embalagem própria de 30g, diversos sabores, dentro do prazo de validade.	NC	APTI	2.000,00 SH	0,60	1.200,00
0017	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO: tipo 1 (vitamina B9, de acordo com NTA02, 34, 35 e 82. Validade mínima de 4 meses. Embalagem primária de 1 kg. Cada 100 gramas do produto deverão conter no mínimo 4,2mg de ferro e 150mg de ácido fólico.	NC	COAMO	1.000,00 KL	3,00	3.000,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 94.000,00
0004	REGISTRO DE PREÇOS DE CESTAS BÁSICAS					
0001	ARROZ BRANCO: Embalagem de 5 kg, com no mínimo 95% de grãos inteiros isento de matéria terrosa, de parasitas, de detritos animais ou vegetais.	NC	CINCO ESTRELAS	500,00 PCT	21,00	10.500,00
0002	FEIJÃO: embalagem com 2 kg, constituído de grãos com a mesma coloração, com no mínimo 95% de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor, maduros, limpos e secos. Isento de matéria terrosa, de parasitas, de detritos animais ou vegetais, pedaços de grãos ardidos, brotados, chochos, imaturos, manchados, chuvados, mofados, carunchados e descoloridos que prejudiquem sua aparência e qualidade.	NC	DALDEGAN	500,00 PCT	9,00	4.500,00
0003	MACARRÃO: embalagem com 01 kg, fabricado a partir de matérias-primas selecionadas sãs, limpas e de boa qualidade. Livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais.	NC	PAULISTA	500,00 PCT	4,80	2.400,00
0004	AÇÚCAR CRISTAL: embalagem com 05 kg, contendo no mínimo 99,2% de sacarose originária do suco da cana. Livre de fermentação isenta de matéria terrosa, de parasitos e de detritos animais e vegetais.	NC	GERTANO	250,00 PCT	16,00	4.000,00
0005	CAFÉ TORRADO E MOÍDO: embalagem com 500g, produzido a partir de grãos torrados, procedentes de espécies vegetais genuínos, sãos e limpos, contendo, no máximo 01% de impurezas (cascas, paus, etc.), com selo de pureza.	NC	COAMO	250,00 PCT	10,00	2.500,00



Handwritten signatures and initials in blue ink.



0006	FUBÁ DE MILHO: embalagem com 500g, fabricada a partir de matérias-primas sãs e limpas. Produto obtido pela moagem do grão de milho, desgerminado ou não. Livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Não fermentado ou rançoso.	NC	AGROBAL	250,00 PCT	1,50	375,00
0007	SAL IODADO REFINADO DE MESA: embalagem com 1 kg. Cristais brancos com granulação uniforme.	NC	GARÇA	250,00 PCT	1,00	250,00
0008	BISCOITO DE MAISENA: Embalagem de 400g, sendo seu conteúdo embalado em pequenos pacotes individuais.	NC	LUAN	500,00 PCT	3,50	1.750,00
0009	BISCOITO RECHEADO: BISCOITO RECHEADO SABOR CHOCOLATE; PESO LÍQUIDO 110 GRAMAS; EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COMPOSTA POR DUAS CAMADAS DE FILME ATÓXICOS DIFERENTES.	NC	BAUDUCO	250,00 PCT	4,00	1.000,00
0010	SARDINHA EM OLEO COMESTIVEL: embalagem própria, dentro do prazo de validade, com peso líquido de 250G. Não fermentado ou rançoso.	NC	88	500,00 LTS	6,50	3.250,00
0011	ÓLEO REFINADO DE SOJA: embalagem com 900 mililitros. Sem conservantes, produzido a partir de matérias primas sãs e limpas.	NC	COAMO	500,00 UND	5,80	2.900,00
0012	MOLHO DE TOMATE: embalagem sachê com peso líquido de 340g, produzido a partir de matérias primas sãs e limpas.	NC	XAVANTE	500,00 SH	1,20	600,00
0013	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ: embalagem própria de 200g, dentro do prazo de validade. Não fermentado ou embolorado	NC	CACAU FOODS	250,00 SH	3,00	750,00
0014	TEMPERO COMPLETO: sem pimenta embalagem própria de 300g, produzido a partir de matérias primas sãs e limpas.	NC	NATARI	250,00 SH	2,80	700,00
0015	VINAGRE: embalagem própria de 750 mililitros, dentro do prazo de validade. Produzido a partir de matérias primas sãs e limpas.	NC	CRISTAL	250,00 UND	1,20	300,00
0016	GOIABADA: embalagem de 400g, fabricada a partir de matérias-primas sãs e limpas. Livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Não fermentado ou rançoso.	NC	RB	250,00 UND	2,50	625,00
0017	PREPARO SÓLIDO PARA REFRESCO: embalagem própria de 30g, diversos sabores, dentro do prazo de validade.	NC	APTI	500,00 SH	0,60	300,00
0018	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO: tipo 1 (vitamina B9, de acordo com NTA02, 34, 35 e 82. Validade mínima de 4 meses. Embalagem primária de 1 kg. Cada 100 gramas do produto deverão conter no mínimo 4,2mg de ferro e 150mg de ácido fólico.	NC	COAMO	250,00 KL	3,00	750,00
0019	CARNE SECA BOVINA: CARNE CURADA E DESSECADA DE TRAVESSEIRO BOVINO, EMBALADA A VÁCUO:500GRAMAS	NC	FRIBOI	250,00 UND	22,20	5.550,00

TOTAL DO LOTE

R\$ 43.000,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 527.720,00

## Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação o que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Página 7 de 20



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>  
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 07/12/2023 às 08:36:33.  
Código verificador: 76487C



*(Assinatura manuscrita)*

Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8668, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

\* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

## Propostas Enviadas

**LOTE 0001 - ITEM 0001 - Leite Integral Pasteurizado em embalagem de 01 (um) litro, em saco de polietileno atóxico, inspecionado pelo SIF ou SISP. Validade do produto deve ser no mínimo de 3 (três) dias após a entrega (Cota principal 80%)**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	41.701.945/0001-18	29/11/2023 - 08:54:34	NC	ESPERIA'S	56.832,00	R\$5,50	R\$ 312.576,00	Sim
USINA DE LATICINIOS JUSSARA SA	47.964.911/0001-00	29/11/2023 - 16:50:49	JUSSARA	JUSSARA	56.832,00	R\$8,00	R\$ 454.656,00	Não

**LOTE 0002 - ITEM 0001 - Leite Integral Pasteurizado em embalagem de 01 (um) litro, em saco de polietileno atóxico, inspecionado pelo SIF ou SISP. Validade do produto deve ser no mínimo de 3 (três) dias após a entrega (Cota reservada 20%)**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	41.701.945/0001-18	28/11/2023 - 15:44:26	NC	ESPERIA'S	14.208,00	R\$5,50	R\$ 78.144,00	Sim

**LOTE 0003 - ITEM 0001 - ARROZ BRANCO: Embalagem de 5 kg. com no mínimo 95% de grãos inteiros Isento de ma-téria terrosa, de parasitas, de detritos animais ou vegetais.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	41.701.945/0001-18	28/11/2023 - 15:46:24	NC	CINCO ESTRELAS	1.000,00	R\$23,99	R\$ 23.990,00	Sim
COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA	53.437.315/0001-67	29/11/2023 - 14:00:47	CONFORME EDITAL	VITABON	1.000,00	R\$60,00	R\$ 60.000,00	Não
Cristiane Nieto Arantes Ltda	37.974.794/0001-02	29/11/2023 - 16:15:21	CAJUEIRO	CAJUEIRO	1.000,00	R\$23,99	R\$ 23.990,00	Sim

**LOTE 0003 - ITEM 0002 - FEIJÃO: embalagem com 2 kg, constituído de grãos com a mesma coloração, com no mínimo 95% de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor, maduros, limpos e secos. Isento de matéria terrosa, de parasitas, de detritos animais ou vegetais, pedaços de grãos ardidos, brotados, chochos, imaturos, manchados, chuvados, mofados, carunchados e descoloridos que prejudiquem sua aparência e qualidade.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	41.701.945/0001-18	28/11/2023 - 15:47:01	NC	DALDEGAN	1.000,00	R\$12,98	R\$ 12.980,00	Sim
COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA	53.437.315/0001-67	29/11/2023 - 14:01:31	CONFORME EDITAL	PRECIOSO	1.000,00	R\$36,00	R\$ 36.000,00	Não
Cristiane Nieto Arantes Ltda	37.974.794/0001-02	29/11/2023 - 16:25:21	PIRATELO	PIRATELO	1.000,00	R\$12,98	R\$ 12.980,00	Sim

**LOTE 0003 - ITEM 0003 - MACARRÃO: embalagem com 01 kg, fabricado a partir de matérias-primas selecionadas sãs, limpas e de boa qualidade. Livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	41.701.945/0001-18	28/11/2023 - 16:02:56	NC	PAULISTA	1.000,00	R\$6,00	R\$ 6.000,00	Sim
COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA	53.437.315/0001-67	29/11/2023 - 14:02:28	CONFORME EDITAL	FLOR DE LIS	1.000,00	R\$11,00	R\$ 11.000,00	Não
Cristiane Nieto Arantes Ltda	37.974.794/0001-02	29/11/2023 - 16:27:16	JÓIA	JÓIA	1.000,00	R\$3,99	R\$ 3.990,00	Sim

**LOTE 0003 - ITEM 0004 - AÇÚCAR CRISTAL: embalagem com 05 kg, contendo no mínimo 99,2% de sacarose originária do suco da cana. Livre de fermentação isenta de matéria terrosa, de parasitos e de detritos animais e vegetais.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	41.701.945/0001-18	28/11/2023 - 15:54:28	NC	CERTANO	1.000,00	R\$19,99	R\$ 19.990,00	Sim

Página 8 de 20



*[Handwritten signatures]*



COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA	53.437.315/0001-67	29/11/2023 - 14:03:23	CONFORME EDITAL	SANTA ISABEL	1.000,00	R\$45,00	R\$ 45.000,00	Não
Cristiane Nieto Arantes Ltda	37.974.794/0001-02	29/11/2023 - 16:27:59	DOCE GRÃO	DOCE GRÃO	1.000,00	R\$19,99	R\$ 19.990,00	Sim

**LOTE 0003 - ITEM 0005 - CAFÉ TORRADO E MÓIDO: embalagem com 500g, produzido a partir de grãos torrados, procedentes de espécies vege-tais genuínos, sãos e limpos, contendo, no máximo 01% de impurezas (cascas, paus, etc.), com selo de pureza.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	41.701.945/0001-18	28/11/2023 - 15:55:16	COAMO	NC	1.000,00	R\$13,69	R\$ 13.690,00	Sim
COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA	53.437.315/0001-67	29/11/2023 - 14:04:25	CONFORME EDITAL	PARANÁ	1.000,00	R\$24,00	R\$ 24.000,00	Não
Cristiane Nieto Arantes Ltda	37.974.794/0001-02	29/11/2023 - 16:29:35	COOPERATO	COOPERATO	1.000,00	R\$13,69	R\$ 13.690,00	Sim

**LOTE 0003 - ITEM 0006 - FUBÁ DE MILHO: embalagem com 500g, fabricada a partir de matérias-primas sãs e limpas. Produto obtido pela moagem do grão de milho, desgerminado ou não. Livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Não fermentado ou rançoso.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	41.701.945/0001-18	28/11/2023 - 15:55:56	NC	AGROBAL	1.000,00	R\$2,81	R\$ 2.810,00	Sim
COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA	53.437.315/0001-67	29/11/2023 - 14:05:08	CONFORME EDITAL	AGROBAL	1.000,00	R\$3,00	R\$ 3.000,00	Não
Cristiane Nieto Arantes Ltda	37.974.794/0001-02	29/11/2023 - 16:36:36	AGROBAL	AGROBAL	1.000,00	R\$2,81	R\$ 2.810,00	Sim

**LOTE 0003 - ITEM 0007 - SAL IODADO REFINADO DE MESA: embalagem com 1 kg. Cristais brancos com granulação uniforme.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	41.701.945/0001-18	28/11/2023 - 15:56:30	NC	GARÇA	1.000,00	R\$2,68	R\$ 2.680,00	Sim
COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA	53.437.315/0001-67	29/11/2023 - 14:05:55	CONFORME EDITAL	DUNORTE	1.000,00	R\$3,00	R\$ 3.000,00	Não
Cristiane Nieto Arantes Ltda	37.974.794/0001-02	29/11/2023 - 16:37:44	DONA IZAURA	DONA IZAURA	1.000,00	R\$2,68	R\$ 2.680,00	Sim

**LOTE 0003 - ITEM 0008 - BISCOITO DE MAISENA: Embalagem de 400g, sendo seu conteúdo embalado em pequenos pacotes individuais.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	41.701.945/0001-18	28/11/2023 - 15:57:05	NC	LUAM	1.000,00	R\$6,98	R\$ 6.980,00	Sim
COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA	53.437.315/0001-67	29/11/2023 - 14:06:50	CONFORME EDITAL	LE PETIT	1.000,00	R\$9,00	R\$ 9.000,00	Não
Cristiane Nieto Arantes Ltda	37.974.794/0001-02	29/11/2023 - 16:36:26	LUAM	LUAM	1.000,00	R\$6,98	R\$ 6.980,00	Sim

**LOTE 0003 - ITEM 0009 - SARDINHA EM OLEO COMESTIVÉL: embalagem própria, dentro do prazo de validade, com peso líquido de 250G. Não fermentado ou rançoso.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	41.701.945/0001-18	28/11/2023 - 16:03:36	NC	88	1.000,00	R\$8,00	R\$ 8.000,00	Sim
COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA	53.437.315/0001-67	29/11/2023 - 14:07:40	CONFORME EDITAL	88	1.000,00	R\$15,00	R\$ 15.000,00	Não
Cristiane Nieto Arantes Ltda	37.974.794/0001-02	29/11/2023 - 16:39:05	GOMES DA COSTA	GOMES DA COSTA	1.000,00	R\$5,44	R\$ 5.440,00	Sim

**LOTE 0003 - ITEM 0010 - ÓLEO REFINADO DE SOJA: embalagem com 900 mililitros. Sem conservantes, produzido a partir de matérias primas sãs e limpas.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	41.701.945/0001-18	28/11/2023 - 15:58:08	NC	COAMO	1.000,00	R\$6,29	R\$ 6.290,00	Sim
COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA	53.437.315/0001-67	29/11/2023 - 14:08:25	CONFORME EDITAL	COAMO	1.000,00	R\$15,00	R\$ 15.000,00	Não



Handwritten signatures and initials in blue ink.

Cristiane Nieto Arantes Ltda	37.974.794/0001-02	29/11/2023 - 18:39:44	COAMO	COAMO	1.000,00	R\$6,29	R\$ 6.290,00	Sim
------------------------------	--------------------	-----------------------	-------	-------	----------	---------	--------------	-----

**LOTE 0003 - ITEM 0011 - MOLHO DE TOMATE: embalagem sachê com peso líquido de 340g, produzido a partir de matérias primas sãs e limpas.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	41.701.945/0001-18	28/11/2023 - 15:58:38	NC	XAVANTE	1.000,00	R\$1,99	R\$ 1.990,00	Sim
COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA	53.437.315/0001-67	29/11/2023 - 14:09:06	CONFORME EDITAL	XAVANTE	1.000,00	R\$5,00	R\$ 5.000,00	Não
Cristiane Nieto Arantes Ltda	37.974.794/0001-02	29/11/2023 - 16:40:41	TUDIBÃO	TUDIBÃO	1.000,00	R\$1,99	R\$ 1.990,00	Sim

**LOTE 0003 - ITEM 0012 - ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ: embalagem própria de 200g, dentro do prazo de validade. Não fermentado ou embolorado**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	41.701.945/0001-18	28/11/2023 - 15:59:07	NC	CACAU FOODS	1.000,00	R\$5,34	R\$ 5.340,00	Sim
COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA	53.437.315/0001-67	29/11/2023 - 14:10:05	CONFORME EDITAL	MILKO	1.000,00	R\$3,00	R\$ 3.000,00	Não
Cristiane Nieto Arantes Ltda	37.974.794/0001-02	29/11/2023 - 16:41:21	LA REND	LA REND	1.000,00	R\$5,34	R\$ 5.340,00	Sim

**LOTE 0003 - ITEM 0013 - TEMPERO COMPLETO: sem pimenta embalagem própria de 300g, produzido a partir de matérias primas sãs e limpas.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	41.701.945/0001-18	28/11/2023 - 15:59:34	NC	NATARI	1.000,00	R\$3,59	R\$ 3.590,00	Sim
COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA	53.437.315/0001-67	29/11/2023 - 14:10:45	CONFORME EDITAL	BENE	1.000,00	R\$3,00	R\$ 3.000,00	Não
Cristiane Nieto Arantes Ltda	37.974.794/0001-02	29/11/2023 - 16:42:05	D MILLE	D MILLE	1.000,00	R\$3,59	R\$ 3.590,00	Sim

**LOTE 0003 - ITEM 0014 - VINAGRE: embalagem própria de 750 mililitros, dentro do prazo de validade. Produzido a partir de matérias primas sãs e limpas.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	41.701.945/0001-18	28/11/2023 - 15:59:57	NC	CRISTAL	1.000,00	R\$2,13	R\$ 2.130,00	Sim
COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA	53.437.315/0001-67	29/11/2023 - 14:11:30	CONFORME EDITAL	NEVAL	1.000,00	R\$3,50	R\$ 3.500,00	Não
Cristiane Nieto Arantes Ltda	37.974.794/0001-02	29/11/2023 - 16:42:49	CHEMIM	CHEMIM	1.000,00	R\$2,13	R\$ 2.130,00	Sim

**LOTE 0003 - ITEM 0015 - GOIABADA: embalagem de 400g, fabricada a partir de matérias-primas sãs e limpas. Livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Não fermentado ou rançoso.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	41.701.945/0001-18	28/11/2023 - 16:04:05	NC	RB	1.000,00	R\$5,00	R\$ 5.000,00	Sim
COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA	53.437.315/0001-67	29/11/2023 - 14:12:18	CONFORME EDITAL	XAVANTE	1.000,00	R\$7,50	R\$ 7.500,00	Não
Cristiane Nieto Arantes Ltda	37.974.794/0001-02	29/11/2023 - 16:43:27	VAL	VAL	1.000,00	R\$3,90	R\$ 3.900,00	Sim

**LOTE 0003 - ITEM 0016 - PREPARO SÓLIDO PARA REFRESCO: embalagem própria de 30g, diversos sabores, dentro do prazo de validade.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	41.701.945/0001-18	28/11/2023 - 16:00:56	NC	APTI	2.000,00	R\$1,16	R\$ 2.320,00	Sim
COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA	53.437.315/0001-67	29/11/2023 - 14:13:06	CONFORME EDITAL	APTI	2.000,00	R\$1,20	R\$ 2.400,00	Não
Cristiane Nieto Arantes Ltda	37.974.794/0001-02	29/11/2023 - 16:44:11	MARATÁ	MARATÁ	2.000,00	R\$1,16	R\$ 2.320,00	Sim



*[Handwritten signature]*



**LOTE 0003 - ITEM 0017 - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO: tipo 1 (vitamina B9, de acordo com NTA02, 34, 35 e 82. Validade mínima de 4 me-ses. Embalagem primária de 1 kg. Cada 100 gramas do produto deverão conter no mínimo 4,2mg de ferro e 150mg de ácido fólico.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	41.701.945/0001-18	29/11/2023 - 08:42:52	NC	COAMO	1.000,00	R\$4,49	R\$ 4.490,00	Sim
COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA	53.437.315/0001-67	29/11/2023 - 14:13:54	CONFORME EDITAL	MARRAKECH	1.000,00	R\$6,00	R\$ 6.000,00	Não
Cristiane Nieto Arantes Ltda	37.974.794/0001-02	29/11/2023 - 16:44:56	PRIMOR	PRIMOR	1.000,00	R\$4,49	R\$ 4.490,00	Sim

**LOTE 0004 - ITEM 0001 - ARROZ BRANCO: Embalagem de 5 kg. com no mínimo 95% de grãos inteiros isento de matéria terrosa, de parasitas, de detritos animais ou vegetais.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	41.701.945/0001-18	28/11/2023 - 16:07:39	NC	CINCO ESTRELAS	500,00	R\$23,99	R\$ 11.995,00	Sim
COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA	53.437.315/0001-67	29/11/2023 - 14:15:13	CONFORME EDITAL	VITABON	500,00	R\$60,00	R\$ 30.000,00	Não
Cristiane Nieto Arantes Ltda	37.974.794/0001-02	29/11/2023 - 16:46:03	CAJUEIRO	CAJUEIRO	500,00	R\$23,99	R\$ 11.995,00	Sim

**LOTE 0004 - ITEM 0002 - FEIJÃO: embalagem com 2 kg, constituído de grãos com a mesma coloração, com no mínimo 95% de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor, maduros, limpos e secos. Isento de matéria terrosa, de parasitas, de detritos animais ou vegetais, pedaços de grãos ardidos, brotados, chochos, imaturos, manchados, chuvados, mofados, carunchados e descoloridos que prejudiquem sua aparência e qualidade.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	41.701.945/0001-18	28/11/2023 - 16:08:20	NC	DALDEGAN	500,00	R\$12,98	R\$ 6.490,00	Sim
COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA	53.437.315/0001-67	29/11/2023 - 14:16:03	CONFORME EDITAL	PRECIOSO	500,00	R\$36,00	R\$ 18.000,00	Não
Cristiane Nieto Arantes Ltda	37.974.794/0001-02	29/11/2023 - 16:55:05	PIRATELO	PIRATELO	500,00	R\$12,98	R\$ 6.490,00	Sim

**LOTE 0004 - ITEM 0003 - MACARRÃO: embalagem com 01 kg, fabricado a partir de matérias-primas selecionadas sãs, limpas e de boa qualidade. Livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	41.701.945/0001-18	29/11/2023 - 09:05:17	NC	PAULISTA	500,00	R\$6,00	R\$ 3.000,00	Sim
COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA	53.437.315/0001-67	29/11/2023 - 14:16:46	CONFORME EDITAL	FLOR DE LIS	500,00	R\$11,00	R\$ 5.500,00	Não
Cristiane Nieto Arantes Ltda	37.974.794/0001-02	29/11/2023 - 16:56:15	JÓIA	JÓIA	500,00	R\$3,99	R\$ 1.995,00	Sim

**LOTE 0004 - ITEM 0004 - AÇÚCAR CRISTAL: embalagem com 05 kg, contendo no mínimo 99,2% de sacarose originária do suco da cana. Livre de fermentação isenta de matéria terrosa, de parasitos e de detritos animais e vegetais.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	41.701.945/0001-18	28/11/2023 - 16:09:16	NC	CERTANO	250,00	R\$19,99	R\$ 4.997,50	Sim
COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA	53.437.315/0001-67	29/11/2023 - 14:17:40	CONFORME EDITAL	SANTA ISABEL	250,00	R\$45,00	R\$ 11.250,00	Não
Cristiane Nieto Arantes Ltda	37.974.794/0001-02	29/11/2023 - 17:01:25	DOCE GRÃO	DOCE GRÃO	250,00	R\$19,99	R\$ 4.997,50	Sim

**LOTE 0004 - ITEM 0005 - CAFÉ TORRADO E MOÍDO: embalagem com 500g, produzi-do a partir de grãos torrados, procedentes de espécies vege-tais genuínos, sãos e limpos, contendo, no máximo 01% de impurezas (cascas, paus, etc.), com selo de pureza.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	41.701.945/0001-18	28/11/2023 - 16:09:46	NC	COAMO	250,00	R\$13,69	R\$ 3.422,50	Sim
COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA	53.437.315/0001-67	29/11/2023 - 14:18:47	CONFORME EDITAL	PARANÁ	250,00	R\$24,00	R\$ 6.000,00	Não
Cristiane Nieto Arantes Ltda	37.974.794/0001-02	29/11/2023 - 17:02:52	COPERATO	COPERATO	250,00	R\$13,69	R\$ 3.422,50	Sim

Página 11 de 20



Handwritten signatures and initials in blue ink.



**LOTE 0004 - ITEM 0006 - FUBÁ DE MILHO: embalagem com 500g, fabricada a partir de matérias-primas sãs e limpas. Produto obtido pela moagem do grão de milho, desgerminado ou não. Livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Não fermentado ou rançoso.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	41.701.945/0001-18	28/11/2023 - 16:10:14	NC	AGROBAL	250,00	R\$2,81	R\$ 702,50	Sim
COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA	53.437.315/0001-67	29/11/2023 - 14:19:49	CONFORME EDITAL	AGROBAL	250,00	R\$3,00	R\$ 750,00	Não
Cristiane Nieto Arantes Ltda	37.974.794/0001-02	29/11/2023 - 17:03:37	AGROBAL	AGROBAL	250,00	R\$2,81	R\$ 702,50	Sim

**LOTE 0004 - ITEM 0007 - SAL IODADO REFINADO DE MESA: embalagem com 1 kg. Cristais brancos com granulação uniforme.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	41.701.945/0001-18	28/11/2023 - 16:10:38	NC	GARÇA	250,00	R\$2,68	R\$ 670,00	Sim
COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA	53.437.315/0001-67	29/11/2023 - 14:20:33	CONFORME EDITAL	DUNORTE	250,00	R\$3,00	R\$ 750,00	Não
Cristiane Nieto Arantes Ltda	37.974.794/0001-02	29/11/2023 - 17:04:53	DONA IZAURA	DONA IZAURA	250,00	R\$2,68	R\$ 670,00	Sim

**LOTE 0004 - ITEM 0008 - BISCOITO DE MAISENA: Embalagem de 400g, sendo seu conteúdo embalado em pequenos pacotes individuais.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	41.701.945/0001-18	28/11/2023 - 16:11:05	NC	LUAN	500,00	R\$6,98	R\$ 3.490,00	Sim
COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA	53.437.315/0001-67	29/11/2023 - 14:21:14	CONFORME EDITAL	LE PETIT	500,00	R\$9,00	R\$ 4.500,00	Não
Cristiane Nieto Arantes Ltda	37.974.794/0001-02	29/11/2023 - 17:05:32	LUAM	LUAM	500,00	R\$6,98	R\$ 3.490,00	Sim

**LOTE 0004 - ITEM 0009 - BISCOITO RECHEADO: BISCOITO RECHEADO SABOR CHOCOLATE; PESO LÍQUIDO 110 GRAMAS; EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COMPOSTA POR DUAS CAMADAS DE FILME ATÓXICOS DIFERENTES.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	41.701.945/0001-18	28/11/2023 - 16:11:47	NC	BAUDUCO	250,00	R\$2,08	R\$ 520,00	Sim
COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA	53.437.315/0001-67	29/11/2023 - 14:22:05	CONFORME EDITAL	TRIUNFO	250,00	R\$5,60	R\$ 1.400,00	Não
Cristiane Nieto Arantes Ltda	37.974.794/0001-02	29/11/2023 - 17:06:13	TODESCHINI	TODESCHINI	250,00	R\$2,08	R\$ 520,00	Sim

**LOTE 0004 - ITEM 0010 - SARDINHA EM OLEO COMESTIVÉL: embalagem própria, dentro do prazo de validade, com peso líquido de 250G. Não fermentado ou rançoso.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	41.701.945/0001-18	28/11/2023 - 16:12:15	NC	88	500,00	R\$8,00	R\$ 4.000,00	Sim
COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA	53.437.315/0001-67	29/11/2023 - 14:22:46	CONFORME EDITAL	88	500,00	R\$15,00	R\$ 7.500,00	Não
Cristiane Nieto Arantes Ltda	37.974.794/0001-02	29/11/2023 - 17:07:23	GOMES DA COSTA	GOMES DA COSTA	500,00	R\$5,44	R\$ 2.720,00	Sim

**LOTE 0004 - ITEM 0011 - ÓLEO REFINADO DE SOJA: embalagem com 900 mililitros. Sem conservantes, produzido a partir de matérias primas sãs e limpas.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	41.701.945/0001-18	28/11/2023 - 16:13:26	NC	COAMO	500,00	R\$6,29	R\$ 3.145,00	Sim
COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA	53.437.315/0001-67	29/11/2023 - 14:23:29	CONFORME EDITAL	COAMO	500,00	R\$15,00	R\$ 7.500,00	Não
Cristiane Nieto Arantes Ltda	37.974.794/0001-02	29/11/2023 - 17:08:17	COAMO	COAMO	500,00	R\$6,29	R\$ 3.145,00	Sim

**LOTE 0004 - ITEM 0012 - MOLHO DE TOMATE: embalagem sachê com peso líquido de 340g, produzido a partir de matérias primas sãs e limpas.**



*[Handwritten signature]*

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	41.701.945/0001-18	28/11/2023 - 16:13:54	NC	XAVANTE	500,00	R\$1,99	R\$ 995,00	Sim
COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA	53.437.315/0001-67	29/11/2023 - 14:24:17	CONFORME EDITAL	XAVANTE	500,00	R\$5,00	R\$ 2.500,00	Não
Cristiane Nieto Arantes Ltda	37.974.794/0001-02	29/11/2023 - 17:09:01	TUDIBÃO	TUDIBAO	500,00	R\$1,99	R\$ 995,00	Sim

**LOTE 0004 - ITEM 0013 - ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ: embalagem própria de 200g, dentro do prazo de validade. Não fermentado ou embolorado**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	41.701.945/0001-18	28/11/2023 - 16:14:19	NC	CACAU FOODS	250,00	R\$5,34	R\$ 1.335,00	Sim
COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA	53.437.315/0001-67	29/11/2023 - 14:25:05	CONFORME EDITAL	MILKO	250,00	R\$3,00	R\$ 750,00	Não
Cristiane Nieto Arantes Ltda	37.974.794/0001-02	29/11/2023 - 17:10:07	LA REND	LA REND	250,00	R\$5,34	R\$ 1.335,00	Sim

**LOTE 0004 - ITEM 0014 - TEMPERO COMPLETO: sem pimenta embalagem própria de 300g, produzido a partir de matérias primas sãs e limpas.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	41.701.945/0001-18	28/11/2023 - 16:14:46	NC	NATARI	250,00	R\$3,59	R\$ 897,50	Sim
COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA	53.437.315/0001-67	29/11/2023 - 14:25:58	CONFORME EDITAL	BENE	250,00	R\$3,00	R\$ 750,00	Não
Cristiane Nieto Arantes Ltda	37.974.794/0001-02	29/11/2023 - 17:10:50	D MILLE	D MILLE	250,00	R\$3,59	R\$ 897,50	Sim

**LOTE 0004 - ITEM 0015 - VINAGRE: embalagem própria de 750 mililitros, dentro do prazo de validade. Produzido a partir de matérias primas sãs e limpas.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	41.701.945/0001-18	28/11/2023 - 16:15:27	NC	CRISTAL	250,00	R\$2,13	R\$ 532,50	Sim
COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA	53.437.315/0001-67	29/11/2023 - 14:26:48	CONFORME EDITAL	NEVAL	250,00	R\$3,50	R\$ 875,00	Não
Cristiane Nieto Arantes Ltda	37.974.794/0001-02	29/11/2023 - 17:11:42	CHEMIM	CHEMIM	250,00	R\$2,13	R\$ 532,50	Sim

**LOTE 0004 - ITEM 0016 - GOIABADA: embalagem de 400g, fabricada a partir de matérias-primas sãs e limpas. Livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Não fermentado ou rançoso.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	41.701.945/0001-18	28/11/2023 - 16:15:54	NC	RB	250,00	R\$5,00	R\$ 1.250,00	Sim
COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA	53.437.315/0001-67	29/11/2023 - 14:27:31	CONFORME EDITAL	XAVANTE	250,00	R\$7,50	R\$ 1.875,00	Não
Cristiane Nieto Arantes Ltda	37.974.794/0001-02	29/11/2023 - 17:12:21	VAL	VAL	250,00	R\$3,90	R\$ 975,00	Sim

**LOTE 0004 - ITEM 0017 - PREPARO SÓLIDO PARA REFRESCO: embalagem própria de 30g, diversos sabores, dentro do prazo de validade.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	41.701.945/0001-18	28/11/2023 - 16:18:27	NC	APTI	500,00	R\$1,16	R\$ 580,00	Sim
COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA	53.437.315/0001-67	29/11/2023 - 14:28:16	CONFORME EDITAL	APTI	500,00	R\$1,20	R\$ 600,00	Não
Cristiane Nieto Arantes Ltda	37.974.794/0001-02	29/11/2023 - 17:13:52	MARATÁ	MARATÁ	500,00	R\$1,16	R\$ 580,00	Sim

**LOTE 0004 - ITEM 0018 - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO: tipo 1 (vitamina B9, de acor-do com NTA02, 34, 35 e 82. Validade mínima de 4 me-ses. Embalagem primária de 1 kg. Cada 100 gramas do produto deverão conter no mínimo 4,2mg de ferro e 150mg de ácido fólico.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------

Página 13 de 20



*[Handwritten signature]*  
*[Handwritten signature]*



COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	41.701.945/0001-18	28/11/2023 - 16:18:56	NC	COAMO	250,00	R\$4,49	R\$ 1.122,50	Sim
COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA	53.437.315/0001-67	29/11/2023 - 14:29:05	CONFORME EDITAL	MARRAKECH	250,00	R\$6,00	R\$ 1.500,00	Não
Cristiane Nieto Arantes Ltda	37.974.794/0001-02	29/11/2023 - 17:13:15	PRIMOR	PRIMOR	250,00	R\$4,49	R\$ 1.122,50	Sim

**LOTE 0004 - ITEM 0019 - CARNE SECA BOVINA: CARNE CURADA E DESSECADA DE TRAVESSEIRO BOVINO, EMBALADA A VÁCUO;500GRAMAS**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	41.701.945/0001-18	28/11/2023 - 16:19:27	NC	FRIBOI	250,00	R\$19,83	R\$ 4.957,50	Sim
COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA	53.437.315/0001-67	29/11/2023 - 14:29:47	CONFORME EDITAL	VILHETO	250,00	R\$42,00	R\$ 10.500,00	Não
Cristiane Nieto Arantes Ltda	37.974.794/0001-02	29/11/2023 - 17:14:37	TRÊS LAÇOS	TRÊS LAÇOS	250,00	R\$19,83	R\$ 4.957,50	Sim

**Validade das Propostas**

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA	53.437.315/0001-67	60 dias
Cristiane Nieto Arantes Ltda	37.974.794/0001-02	60 dias
USINA DE LATICINIOS JUSSARA SA	47.964.911/0001-00	60 dias
COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	41.701.945/0001-18	060 dias

**Lances Enviados**

**0001 - REGISTRO DE PREÇOS DE LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO**

Data	Valor	CNPJ	Situação
29/11/2023 - 08:54:35	312.576,00 (proposta)	41.701.945/0001-18 - COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	Válido
29/11/2023 - 16:50:49	454.656,00 (proposta)	47.964.911/0001-00 - USINA DE LATICINIOS JUSSARA SA	Válido

**0002 - REGISTRO DE PREÇOS DE LEITE INTEGRAL PATEURIZADO**

Data	Valor	CNPJ	Situação
28/11/2023 - 15:44:26	78.144,00 (proposta)	41.701.945/0001-18 - COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	Válido

**0003 - REGISTRO DE PREÇOS DE CESTAS BÁSICAS**

Data	Valor	CNPJ	Situação
29/11/2023 - 08:42:52	128.270,00 (proposta)	41.701.945/0001-18 - COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	Válido
29/11/2023 - 14:13:55	251.400,00 (proposta)	53.437.315/0001-67 - COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA	Válido
29/11/2023 - 16:44:56	122.600,00 (proposta)	37.974.794/0001-02 - Cristiane Nieto Arantes Ltda	Válido
30/11/2023 - 09:32:12	121.000,00	41.701.945/0001-18 - COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	Válido
30/11/2023 - 09:36:11	119.790,00	53.437.315/0001-67 - COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA	Válido
30/11/2023 - 09:36:42	118.590,00	41.701.945/0001-18 - COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	Válido
30/11/2023 - 09:38:17	117.404,10	53.437.315/0001-67 - COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA	Válido
30/11/2023 - 09:38:54	116.230,00	41.701.945/0001-18 - COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	Válido
30/11/2023 - 09:39:27	11.507,70	37.974.794/0001-02 - Cristiane Nieto Arantes Ltda	Cancelado
30/11/2023 - 09:40:27	115.067,70	53.437.315/0001-67 - COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA	Válido
30/11/2023 - 09:40:49	113.900,00	41.701.945/0001-18 - COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	Válido
30/11/2023 - 09:40:58	113.917,02	37.974.794/0001-02 - Cristiane Nieto Arantes Ltda	Válido



*[Handwritten signature]*



30/11/2023 - 09:41:21	112.761,00	37.974.794/0001-02 - Cristiane Nieto Arantes Ltda	Válido
30/11/2023 - 09:41:40	111.600,00	41.701.945/0001-18 - COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	Válido
30/11/2023 - 09:41:57	111.633,39	53.437.315/0001-67 - COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA	Válido
30/11/2023 - 09:42:40	110.484,00	53.437.315/0001-67 - COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA	Válido
30/11/2023 - 09:42:56	109.350,00	41.701.945/0001-18 - COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	Válido
30/11/2023 - 09:43:17	108.256,50	37.974.794/0001-02 - Cristiane Nieto Arantes Ltda	Válido
30/11/2023 - 09:43:41	106.900,00	41.701.945/0001-18 - COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	Válido
30/11/2023 - 09:44:16	105.831,00	37.974.794/0001-02 - Cristiane Nieto Arantes Ltda	Válido
30/11/2023 - 09:44:43	104.000,00	41.701.945/0001-18 - COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	Válido
30/11/2023 - 09:45:17	102.960,00	37.974.794/0001-02 - Cristiane Nieto Arantes Ltda	Válido
30/11/2023 - 09:45:28	100.000,00	41.701.945/0001-18 - COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	Válido
30/11/2023 - 09:45:28	105.762,69	53.437.315/0001-67 - COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA	Válido
30/11/2023 - 09:46:08	99.000,00	37.974.794/0001-02 - Cristiane Nieto Arantes Ltda	Válido
30/11/2023 - 09:46:28	98.000,00	41.701.945/0001-18 - COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	Válido
30/11/2023 - 09:47:13	97.020,00	37.974.794/0001-02 - Cnstiane Nieto Arantes Ltda	Válido
30/11/2023 - 09:47:35	96.000,00	41.701.945/0001-18 - COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	Válido
30/11/2023 - 09:49:01	95.040,00	37.974.794/0001-02 - Cristiane Nieto Arantes Ltda	Válido
30/11/2023 - 09:49:27	94.000,00	41.701.945/0001-18 - COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	Válido

#### 0004 - REGISTRO DE PREÇOS DE CESTAS BÁSICAS

Data	Valor	CNPJ	Situação
29/11/2023 - 09:05:17	54.102,50 (proposta)	41.701.945/0001-18 - COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	Válido
29/11/2023 - 14:29:47	112.500,00 (proposta)	53.437.315/0001-67 - COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA	Válido
29/11/2023 - 17:14:37	51.542,50 (proposta)	37.974.794/0001-02 - Cristiane Nieto Arantes Ltda	Válido
30/11/2023 - 09:52:05	50.000,00	41.701.945/0001-18 - COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	Válido
30/11/2023 - 09:55:12	49.400,00	37.974.794/0001-02 - Cristiane Nieto Arantes Ltda	Válido
30/11/2023 - 09:55:43	48.000,00	41.701.945/0001-18 - COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	Válido
30/11/2023 - 09:59:16	47.520,00	53.437.315/0001-67 - COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA	Válido
30/11/2023 - 09:59:32	47.000,00	41.701.945/0001-18 - COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	Válido
30/11/2023 - 10:00:20	47.500,00	37.974.794/0001-02 - Cristiane Nieto Arantes Ltda	Válido
30/11/2023 - 10:00:46	46.500,00	37.974.794/0001-02 - Cristiane Nieto Arantes Ltda	Válido
30/11/2023 - 10:01:15	45.000,00	41.701.945/0001-18 - COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	Válido
30/11/2023 - 10:02:10	44.500,00	37.974.794/0001-02 - Cristiane Nieto Arantes Ltda	Válido
30/11/2023 - 10:02:57	44.000,00	41.701.945/0001-18 - COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	Válido
30/11/2023 - 10:03:21	44.055,00	53.437.315/0001-67 - COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA	Válido
30/11/2023 - 10:03:36	43.560,00	37.974.794/0001-02 - Cristiane Nieto Arantes Ltda	Válido
30/11/2023 - 10:03:52	43.000,00	41.701.945/0001-18 - COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	Válido



*Handwritten signature*

## Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	DI. de Validade	Arquivo
COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	28/11/2023 - 14:41	Claudio Cesar Gonçalves	-	-	-	-	ANEXO III - DECLARAÇÃO DE SUJEIÇÃO AS CONDIÇÕES  ESTABELECIDAS NO EDITAL E DE COMUNICAÇÃO DE SUPERVENIENCIA DE FATOS IMPEDITIVOS DA HABILITAÇÃO
COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	28/11/2023 - 14:41	Claudio Cesar Gonçalves	-	-	-	-	ANEXO IV - MODELO DE  DECLARAÇÃO NOS TERMOS DO INCISO XXXIII DO ARTIGO 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL
COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	28/11/2023 - 14:42	Claudio Cesar Gonçalves	-	-	-	-	ANEXO V - DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO  INDEPENDENTE DE PROPOSTA
COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	28/11/2023 - 14:42	Claudio Cesar Gonçalves	-	-	-	-	ANEXO VI - DECLARAÇÃO DO PORTE DA EMPRESA (MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE)
COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	28/11/2023 - 14:42	Claudio Cesar Gonçalves	-	-	-	-	ANEXO VII - DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE
COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	28/11/2023 - 14:43	Claudio Cesar Gonçalves	-	-	-	-	ANEXO VIII -  DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO
COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	28/11/2023 - 14:43	Claudio Cesar Gonçalves	-	-	-	-	ANEXO X - INFORMAÇÕES SOBRE REPRESENTANTE DA LICITANTE PELA ASSINATURA DE AJUSTE
COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	28/11/2023 - 14:43	Claudio Cesar Gonçalves	-	-	-	-	ANEXO XI - DECLARAÇÃO DE VERACIDADE DAS INFORMAÇÕES PRESTADAS E AUTENTICIDADE DOS DOCUMENTOS



*Handwritten signature and initials*

COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	28/11/2023 - 14:44	Claudio Cesar Gonçalves	-	-	-	-	-	Cadastro Nacional de Condições Cíveis por Atos de Improbidade Administrativa, mantido pelo Conselho Nacional de Justiça
COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	28/11/2023 - 14:46	Claudio Cesar Gonçalves	-	-	-	-	-	Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS e o.e.o Cadastro Nacional de Empresas Punidas - CNEP
COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	28/11/2023 - 14:46	Claudio Cesar Gonçalves	-	-	-	-	-	CERTIDÃO DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO.
COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	28/11/2023 - 14:46	Claudio Cesar Gonçalves	-	-	-	-	-	Certidão Negativa de Débito relativo a Tributos
COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	28/11/2023 - 14:47	Claudio Cesar Gonçalves	-	-	-	-	-	Certidão Negativa de Débitos Estaduais
COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	28/11/2023 - 14:48	Claudio Cesar Gonçalves	-	-	-	-	-	Certidão Negativa de Débitos Municipais
COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	28/11/2023 - 14:48	Claudio Cesar Gonçalves	-	-	-	-	-	Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas
COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	28/11/2023 - 14:48	Claudio Cesar Gonçalves	-	-	-	-	-	Certidão Negativa de Dívida Ativa da União
COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	28/11/2023 - 15:00	Claudio Cesar Gonçalves	-	-	-	-	-	Certidão Negativa de Falência ou Concordata
COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	28/11/2023 - 15:02	Claudio Cesar Gonçalves	-	-	-	-	-	Certificado de Regularidade junto ao FGTS
COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	28/11/2023 - 15:04	Claudio Cesar Gonçalves	-	-	-	-	-	Contrato Social
COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	28/11/2023 - 15:04	Claudio Cesar Gonçalves	-	-	-	-	-	CNPJ
COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	28/11/2023 - 15:05	Claudio Cesar Gonçalves	-	-	-	-	-	Lista de Inidôneas, mantida pelo Tribunal de Contas da União - TCU
COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	28/11/2023 - 15:05	Claudio Cesar Gonçalves	-	-	-	-	-	PROCURAÇÃO
COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	28/11/2023 - 15:05	Claudio Cesar Gonçalves	-	-	-	-	-	RG
COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	28/11/2023 - 15:05	Claudio Cesar Gonçalves	-	-	-	-	-	XII - MODELO DE
COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	28/11/2023 - 15:06	Claudio Cesar Gonçalves	-	-	-	-	-	DECLARAÇÃO DE NÃO ADMITIR TRABALHO FORÇADO OU DEGRADANTE
COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	28/11/2023 - 15:25	Claudio Cesar Gonçalves	-	-	-	-	-	OUTROS DOCUMENTOS
COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	29/11/2023 - 09:39	Claudio Cesar Gonçalves	-	-	-	-	-	CNPJ
COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	29/11/2023 - 09:39	Claudio Cesar Gonçalves	-	-	-	-	-	ANEXO II - PROPOSTA DE PREÇOS



*[Handwritten signature]*



## Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
30/11/2023 - 14:32	-	-

### Classificação Parcial

#### LOTE 0001 - REGISTRO DE PREÇOS DE LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	41.701.945/0001-18	Arrematante	312.576,00
2º	USINA DE LATICINIOS JUSSARA SA	47.964.911/0001-00	Classificado	454.656,00

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

#### LOTE 0002 - REGISTRO DE PREÇOS DE LEITE INTEGRAL PATEURIZADO

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	41.701.945/0001-18	Arrematante	78.144,00

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

#### LOTE 0003 - REGISTRO DE PREÇOS DE CESTAS BÁSICAS

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	41.701.945/0001-18	Arrematante	94.000,00
2º	Cristiane Nieto Arantes Ltda	37.974.794/0001-02	Classificado	95.040,00
3º	COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA	53.437.315/0001-67	Classificado	105.762,69

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

#### LOTE 0004 - REGISTRO DE PREÇOS DE CESTAS BÁSICAS

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	41.701.945/0001-18	Arrematante	43.000,00
2º	Cristiane Nieto Arantes Ltda	37.974.794/0001-02	Classificado	43.580,00
3º	COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA	53.437.315/0001-67	Classificado	44.055,00

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

### Chat

Data	Apelido	Frase
16/11/2023 - 14:44:29	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (MAPA- CESTAS BÁSICAS.pdf) em 16/11/2023 às 14:44.
30/11/2023 - 09:05:20	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
30/11/2023 - 09:08:54	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
30/11/2023 - 09:08:55	Sistema	Conforme Art. 32 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso I do caput do art. 31. No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
30/11/2023 - 09:08:55	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de 1,00 %. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
30/11/2023 - 09:09:08	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
30/11/2023 - 09:09:08	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
30/11/2023 - 09:19:08	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
30/11/2023 - 09:20:33	Sistema	O lote 0001, aberto em 30/11/2023 às 09:09:08 e encerrado em 30/11/2023 às 09:19:08, foi reaberto pelo pregoeiro.
30/11/2023 - 09:20:33	Sistema	Motivo: FAVOR MELHORAR O VALOR
30/11/2023 - 09:20:37	Sistema	O lote 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
30/11/2023 - 09:30:34	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
30/11/2023 - 09:30:37	Sistema	O lote 0002 foi encerrado.
30/11/2023 - 09:31:25	Sistema	O lote 0002, aberto em 30/11/2023 às 09:20:37 e encerrado em 30/11/2023 às 09:30:37, foi reaberto pelo pregoeiro.



*Handwritten signatures and initials in blue ink.*

30/11/2023 - 09:31:25	Sistema	Motivo: FAVOR MELHORAR O VALOR.
30/11/2023 - 09:31:36	Sistema	O lote 0003 foi aberto pelo pregoeiro.
30/11/2023 - 09:31:36	Sistema	O lote 0003 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
30/11/2023 - 09:39:46	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 11.507,70 para o lote 0003 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
30/11/2023 - 09:40:00	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 11.507,70 para o lote 0003 foi aprovado pelo pregoeiro.
30/11/2023 - 09:41:26	Sistema	O lote 0002 foi encerrado.
30/11/2023 - 09:51:28	Sistema	O lote 0003 foi encerrado.
30/11/2023 - 09:51:43	Sistema	O lote 0004 foi aberto pelo pregoeiro.
30/11/2023 - 09:51:43	Sistema	O lote 0004 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
30/11/2023 - 10:05:54	Sistema	O lote 0004 foi encerrado.
30/11/2023 - 10:16:30	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA - ME com lance de R\$ 312.576,00.
30/11/2023 - 10:16:30	Sistema	O lote 0002 teve como arrematante COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA - ME com lance de R\$ 78.144,00.
30/11/2023 - 10:16:30	Sistema	O lote 0003 teve como arrematante COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA - ME com lance de R\$ 94.000,00.
30/11/2023 - 10:16:30	Sistema	O lote 0004 teve como arrematante COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA - ME com lance de R\$ 43.000,00.
30/11/2023 - 10:16:30	Sistema	Iniciada a fase de negociação conforme decreto 10.024/2019, art. 38.
30/11/2023 - 10:16:54	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 30/11/2023 às 13:00.
30/11/2023 - 10:41:37	Sistema	O lote 0003 recebeu uma nova proposta readequada.
30/11/2023 - 10:43:04	Sistema	O lote 0004 recebeu uma nova proposta readequada.
30/11/2023 - 10:43:38	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
30/11/2023 - 10:43:45	Sistema	O lote 0002 recebeu uma nova proposta readequada.
30/11/2023 - 10:47:05	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
30/11/2023 - 10:47:48	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0002.
30/11/2023 - 10:47:56	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0003.
30/11/2023 - 10:48:10	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0004.
30/11/2023 - 11:12:16	Pregoeiro	Iremos suspender a sessão para almoço, retornaremos às 13h00hs.
30/11/2023 - 13:07:11	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 30/11/2023 às 13:37.
30/11/2023 - 13:07:52	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
30/11/2023 - 14:02:45	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
30/11/2023 - 14:06:56	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0002. O prazo de envio é até às 14:20 do dia 30/11/2023.
30/11/2023 - 14:06:56	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0003. O prazo de envio é até às 14:20 do dia 30/11/2023.
30/11/2023 - 14:06:56	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0004. O prazo de envio é até às 14:20 do dia 30/11/2023.
30/11/2023 - 14:11:01	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0002 foi aprovada pelo Pregoeiro.
30/11/2023 - 14:11:18	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0003 foi aprovada pelo Pregoeiro.
30/11/2023 - 14:11:44	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0004 foi aprovada pelo Pregoeiro.
30/11/2023 - 14:12:08	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA.
30/11/2023 - 14:12:08	Sistema	Para o lote 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA.
30/11/2023 - 14:12:08	Sistema	Para o lote 0003 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA.
30/11/2023 - 14:12:08	Sistema	Para o lote 0004 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA.
30/11/2023 - 14:12:13	Sistema	A data limite de intenção de recursos foi definida pelo pregoeiro para 30/11/2023 às 14:32.
30/11/2023 - 14:33:24	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
30/11/2023 - 14:33:30	Sistema	O Lote 0001 foi adjudicado por Silvio José Goffredo.
30/11/2023 - 14:33:30	Sistema	O Lote 0002 foi adjudicado por Silvio José Goffredo.
30/11/2023 - 14:33:30	Sistema	O Lote 0003 foi adjudicado por Silvio José Goffredo.
30/11/2023 - 14:33:30	Sistema	O Lote 0004 foi adjudicado por Silvio José Goffredo.
07/12/2023 - 08:34:17	Sistema	O Lote 0001 foi homologado por FLAVIO FERMINO EUFLAUZINO.
07/12/2023 - 08:34:17	Sistema	O Lote 0002 foi homologado por FLAVIO FERMINO EUFLAUZINO.
07/12/2023 - 08:34:17	Sistema	O Lote 0003 foi homologado por FLAVIO FERMINO EUFLAUZINO.
07/12/2023 - 08:34:17	Sistema	O Lote 0004 foi homologado por FLAVIO FERMINO EUFLAUZINO.



Handwritten signatures in blue ink, including a large stylized 'A' and another signature.

---

Silvio José Goffredo

Pregoeiro



---

ADRIANA APARECIDA RAIMUNDO RONDINI

Apoio



---

SILVANA SILVESTRE NOGUEIRA GOFFREDO

Apoio

---

VANESSA TAIZA ALVIM

Apoio

